ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТАРЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«21» декабря 2023                 г. Ялта                                  №677-01/05

Об итогах проведения муниципального

конкурса - выставки

декоративно-прикладного творчества

«Тайны елочных игрушек»

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Администрации города Ялта Республики Крым от 17.11.2023 № 565/01-05 «О

проведении муниципального конкурса-выставки декоративно-прикладного

творчества «Тайны елочных игрушек» с 20.11.2023 по 15.12.2023 на базе МБУДО

«ЦДЮТТ» был проведен конкурс-выставка декоративно-прикладного творчества

«Тайны елочных игрушек» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 468 обучающихся из 32 образовательных

учреждений муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым:

воспитанники МБДОУ № 3, МБДОУ № 5, МБДОУ № 8, МБДОУ № 9, МБДОУ №

12, МБДОУ № 19, МБДОУ № 21, МБДОУ № 22 , МБДОУ № 24 , МБДОУ № 27

«Огонёк», МБДОУ № 33, МБДОУ № 67, структурное подразделение «Детский сад»

МБОУ «Никитская СШ»; структурное подразделение «Детский сад» МБОУ

«Ливадийская СШ»; обучающиеся МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего», МБОУ

«ЯСКШ № 3», МБОУ «ЯСШ № 4», МБОУ «ЯСШ № 7», МБОУ «ЯСШЛ № 9»,

МБОУ «ЯСШ № 10», МБОУ «ЯСШ № 11», МБОУ «ЯСШ № 12», МБОУ «ЯНШ №

13», МБОУ «ЯСШ № 15», МБОУ «Алупкинская СШ №1», МБОУ «Алупкинская СШ

№ 2», МБОУ «Гаспринская НШ № 2», МБОУ «Кореизская СШ», МБОУ

«Краснокаменская СШ», МБОУ «Ливадийская СШ», МБУДО «ЦРТДЮ», МБУДО

«ЦДЮТТ».

15 декабря состоялось подведение итогов муниципального конкурса-выставки

декоративно-прикладного творчества «Тайны елочных игрушек».

На основании протокола решения жюри Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами муниципального конкурса-выставки

декоративно-прикладного творчества «Тайны елочных игрушек», следующих

обучающихся:

1.1. В номинации «Ретро-игрушка» индивидуальная работа:

Возрастная группа 5-9 лет:

I место – Петручок София Александровна; обучающаяся МБОУ «Ливадийская

СШ», руководитель – Самородова Юлия Александровна, учитель начальных классов

МБОУ «Ливадийская СШ»;

 II место – Орлова Василиса Павловна, обучающаяся МБОУ «Гаспринская НШ

№ 2», руководитель – Гренадерова Анжела Анатольевна, учитель начальных классов

МБОУ «Гаспринская НШ № 2»;

II место – Шрам Александр Алексеевич, воспитанник МБДОУ № 5,

руководитель – Елхина Инна Владимировна, воспитатель МБДОУ № 5;

III место – Малый Игорь Алексеевич, воспитанник МБДОУ № 3, руководитель

– Орлова Лилия Васильевна, воспитатель МБДОУ № 3;

III место – Пожарский Тимофей Константинович, воспитанник МБДОУ № 22,

руководитель – Мищукова Евгения Геннадьевна, воспитатель МБДОУ № 22.

В номинации «Ретро-игрушка» индивидуальная работа:

Возрастная группа 10-13 лет:

I место – Яковенко Варвара Алексеевна, обучающаяся МБОУ «Ливадийская

СШ им. П.А. Рассадкина», руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель

МБОУ «Ливадийская СШ им. П.А. Рассадкина»;

II место – Ратушняк Иван Александрович. обучающийся МБОУ «Кореизская

СШ», руководитель – Свиридова Ирина Ивановна, учитель начальной школы МБОУ

«Кореизская СШ»;

III место – Буряк Александр Алексеевич, обучающийся МБОУ «Алупкинская

СШ № 2», руководитель – Сурмина Ирина Витальевна, учитель начальных классов

МБОУ«Алупкинская СШ № 2»;

III место – Боровских Роман Константинович, обучающийся МБОУ «ЯСШ №

15», руководитель – Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов МБОУ

«ЯСШ № 15».

Номинация «Ретро – игрушка» индивидуальная работа:

Возрастная категория 14-18 лет:

I место – Ерофеев Артем Викторович, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель – Симакова Ольга Владиславовна;

II место – Скуридина Виктория Денисовна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ»;

III место – Стадник Илья Александрович, обучающийся МБУДО «ЦРТДЮ»,

руководитель – Чумичева Дарья Константиновна, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦРТДЮ».

Номинация «Символ Нового 2024 года»:

Возрастная категория 5-9 лет:

I место – Жданович Макар Исметович, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель – Мальнева Ольга Владимировна;

I место – Гуменюк Святослав Сергеевич, обучающийся  МБОУ «ЯСШ № 7»,

руководитель –  Шестакова Людмила Геннадьевна, учитель начальных классов

МБОУ «ЯСШ № 7»;

II место – Ларикова Мира Владимировна, обучающаяся МБОУ Ливадийская

СШ «Структурное подразделение детский сад», руководитель – Хвостикова Алла

Нарцызовна, воспитатель МБОУ Ливадийская СШ «Структурное подразделение

детский сад»;

II место – Трубчанинов Артем Александрович, воспитанник МБДОУ № 27,

руководитель – Натына Валентина Васильевна, воспитатель МБДОУ № 27.

III место – Чесноков Роман Романович, воспитанник МБДОУ № 12,

руководитель –  Борисенко Оксана Викторовна, воспитатель МБДОУ № 12;

III место – Вознова Варвара Васильевна, воспитанница МБДОУ № 5,

руководитель – Демидова Светлана Сергеевна, воспитатель МБДОУ № 5.

Номинация «Символ Нового 2024 года»

Возрастная категория 10-13 лет:

I место – Петручок Карина Павловна; обучающаяся МБОУ «Ливадийская

СШ», руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии МБОУ

«Ливадийская СШ» ;

I место – Ганзина Валерия Владимировна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 15»,

руководитель - Бузуева Наталия Викторовна, учитель начальных классов МБОУ

«ЯСШ № 15;

II место –Толстопятова София Ярославовна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 2

«Школа будущего»; руководитель – Коржова Светлана Александровна, учитель

МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего»;

III место – Палиенко Даниил Романович, обучающийся МБОУ «Ливадийская

СШ», руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии МБОУ

«Ливадийская СШ».

Номинация «Символ Нового 2024 года»:

Возрастная категория 14-18 лет:

I место – Литвиненко Дарья Константиновна, обучающаяся МБУДО

«ЦДЮТТ», руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦДЮТТ»;

II место – Захарченко Мирон Дмитриевич, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ»;

III место – Шимчук Екатерина Алексеевна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Игрушки. Дед Мороз и Снегурочка»:

Возрастная категория 5-9 лет:

I место – Надворный Александр Дмитриевич, воспитанник МБДОУ № 3,

руководитель – Скрицкая Анастасия Александровна, воспитатель МБДОУ № 3;

I место – Паршутина Наталья Анатольевна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»;

руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ»;

II место – Валуева София Алексеевна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 15»,

руководитель – Романова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов

МБОУ «ЯСШ № 15»;

III место – Аверкина Диана, воспитанница МБДОУ №27; руководитель

Сотникова Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ №27;

III место – Марков Кирилл Борисович, обучающийся МБОУ «Гаспринская НШ

№ 2», руководитель – Гренадерова Анжела Анатольевна, учитель начальных классов

МБОУ «Гаспринская НШ № 2».

Номинация «Игрушки. Дед Мороз и Снегурочка»:

Возрастная категория 10-13 лет:

I место – Никитчик Валерия Сергеевна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель – Каржаш Тамара Борисовна;

II место – Белявцева Варвара Ивановна, обучающийся МБОУ «Ливадийская

СШ», руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии МБОУ

«Ливадийская СШ»;

III место – Афанасьева Дарья Ивановна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Игрушки. Дед Мороз и Снегурочка»:

Возрастная категория 14-18 лет:

I место – Скуридина Виктория Денисовна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ»;

II место – Зинченко Анастасия Олеговна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТТ»;

III место – Брезгина Арина Васильевна, обучающаяся МБУДО «ЦРТДЮ»,

руководитель – Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦРТДЮ».

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса-выставки

декоративно-прикладного творчества «Тайны елочных игрушек» грамотами

Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта

Республики Крым.

3. Отметить грамотами Департамента образования и молодежной политики

Администрации города Ялта Республики Крым за креативный подход и

оригинальность идеи:

 – Негуляеву Анастасию Богдановну, воспитанницу МБДОУ № 3,

руководитель – Герасимова Светлана Геннадьевна, воспитатель МБДОУ № 3;

– Коновалову Полину Евгеньевну, воспитанницу МБДОУ № 3 руководитель

Бегичева Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела дошкольного, дополнительного образования Департамента образования и

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым Коневу М.И.

Начальник                  Р.В. Кутковский